
Isovill P-5-AB
Për ura/parkingje dhe garazhe nëntokësore

PRODUKTI 
Isovill P-5-AB përdoret në hidroizolime, nën asfaltin e ngurtë. 

Cilësia afatgjatë e membranës konfirmohet falë kontrollit strikt 

të brendshëm dhe të jashtëm. Proçesi i prodhimit dhe kontrolli i 

cilësisë së tij, janë të çertifikuara sipas standartit EN ISO 9001. 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

Isovill P-5-AB karakterizohet nga: rezistencë e lartë ndaj 

prerjes, ngjitje perfekte me sipërfaqen dhe aftësi bashkuese të 

mira. Përforcimi i fijeve të poliestrës në pjesën e sipërme 

pengon depërtimin e membranës hidroizoluese në shtresën 

mbrojtëse të asfaltit të ngurtë dhe e mbron atë nga dëmtimi i 

hidroizolimit. 

APLIKIMI 

Isovill P-5-AB përdoret si shtresë e sipërme hidroizoluese në 

të gjitha ndërtimet industriale me shtresa mbrojtëse prej 

materialeve të nxehta, veçanërisht në garazhe nëntokësore, 

parkingje, si edhe në ura, si shtresë izoluese në tunele dhe në 

gropa të tjera. Bashkimi bëhet me ngjitje të të gjithë 

sipërfaqes. 
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TË DHËNA TEKNIKE 

Trashësia 5,0 mm 

Masa e sipërfaqes rreth 5,60 kg/m² 

Forca e tërheqjes 
(për së 
gjati/tërthorazi) 

1100 ± 200 N/50 mm ;900 ± 150 
N/50 mm 

Elasticiteti ndaj 
tërheqjes (për së 
gjati/tërthorazi) 50 ± 10% / 50 ± 10% 

Fleksibiliteti në 
temperaturë të ulët - 10 °C

Rezistenca ndaj 
nxehtësisë + 130 °C

Përthithja e ujit ≤ 1% 

Ngjitja 0,68 N/mm² 

Ngjitja në masën e 
asfaltit KLF / NPD 

Rezistenca ndaj 
plasaritjes -20°C

Rezistenca ndaj 
ngarkesës mbi  KLF / NPD 

 asfalt 

Përmasat e rulonit, 7,50 m / 1,0 m 

Gjatësia/Gjerësia 

Numri i produktit 143310 

Testuar sipas EN 13707 

Vlerat e dhëna janë nominale dhe subjekt i variacioneve statistikore. I 

nënshtrohen ndryshimeve teknike. Është detyrim i përdoruesit për të 

vlerësuar përputhshmërinë e specifikimeve të produktit dhe të sigurohet 

që ka një version të vlefshëm të fletës së të dhënave teknike. 

ISOVILL P-5-AB Botimi: Mars 2017.

MAGAZINIMI 

Isovill P-B-4 duhet të vendoset vertikalisht dhe të ruhet nga 

lagështia, rrezet UV dhe temperaturat e larta. Në kushte 

atmosferike të ftohta, produkti duhet të qëndrojë në magazinë të 

paktën 12 orë pa ngrirë dhe vetëm pak përpara aplikimit, të 

zhvendoset në kantierin e ndërtimit. 
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